
 

 

Strana 1 (celkem 37)  

 

 
 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

textová část 
 
Podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané    
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 Zákona   
 

 
Tato Zadávací dokumentace dle ustanovení § 44 zákona vymezuje předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Obsahuje zadávací podmínky, které 
bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění povede k vyřazení nabídek z hodnocení. 
Zadávací dokumentace je pro uchazeče o veřejnou zakázku závazná. 
 
Právnické a fyzické osoby jsou pro účely této veřejné zakázky, označovány jako „Uchazeč“ 
nebo „Dodavatel“, Ministerstvo zemědělství v Praze, vyhlašující tuto veřejnou zakázku je 
označen jako „Ministerstvo“ případně „Zadavatel“. 
 
Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem.  
 
Zadavatel využívá svého práva nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností podle zákona 
souvisejících se zadávacím řízením osobou dále uvedeného poradce. Poradce přitom splňuje 
požadavek nepodjatosti podle § 74 odst. 7 zákona a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení 

 

Zadavatel: 
Česká republika – 
Ministerstvo zemědělství, 
Ústřední pozemkový úřad  

 

Název veřejné zakázky:  
„Realizace společných zařízení v k.ú. 
Chotětov, k.ú. Hřivno a k.ú. Hrušov nad 
Jizerou“ 

Sídlem: Těšnov 65/17, Praha 1 PSČ 
117 05 

Č.j.: 17576/2012-MZE-13303 
 

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Vítkem 

MBA – vrchním ředitelem 

sekce Ústřední pozemkový 

úřad 

Druh zadávacího řízení:  
Zjednodušené podlimitní řízení na stavební 
práce 

IČ: 00020478 

 

dle § 21 odst. 1 písm. f) a dle § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon“)  



 

 

Strana 2 (celkem 37)  

 

neúčastní. Poradci zadavatele však není uděleno zmocnění k zadání veřejné zakázky, vyloučení 
dodavatele z účasti v řízení, zrušení řízení či rozhodnutí o způsobu vyřízení námitek.  
 

Obsah zadávací dokumentace:  

                      

1. článek: IIddeennttiiffiikkaaččnníí  úúddaajjee  zzaaddaavvaatteellee  aa  ooddbboorrnnééhhoo  ppoorraaddccee 

2. článek: Předmět plnění veřejné zakázky 

3. článek: Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky  

4. článek: Kvalifikace dodavatelů 

5. článek: Základní kvalifikační předpoklady 

6. článek: Profesní kvalifikační předpoklady 

7. článek: PPrrookkaazzoovváánníí  eekkoonnoommiicckkýýcchh  aa  ffiinnaannččnníícchh  kkvvaalliiffiikkaaččnníícchh  ppřřeeddppookkllaaddůů,,  tteecchhnniicckkýýcchh  

kkvvaalliiffiikkaaččnníícchh  ppřřeeddppookkllaaddůů      

8. článek: Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny, vymezení platebních  

                 podmínek, Záruční doba  

9. článek: Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty 

10. článek: Kritéria pro zadání veřejné zakázky 

11. článek: Prohlídka místa plnění, podání nabídek 

12. článek: Obsah a forma nabídky 

13. článek: Jiné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky 

14. článek: Ostatní podmínky zadávací dokumentace 

15. článek: Obchodní podmínky 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 3 (celkem 37)  

 

11..  ččlláánneekk    IIddeennttiiffiikkaaččnníí    úúddaajjee    zzaaddaavvaatteellee  aa  ooddbboorrnnééhhoo  ppoorraaddccee      

 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství, sekce 

Ústřední pozemkový úřad 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, Praha 1, PSČ 117 05  

IČ/DIČ 00020478 / není plátcem DPH 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Eva Krejčíková, ředitelka PÚ Mladá Boleslav 

Telefon/fax: +420 326 709 999 / +420 326 323 264 

E-mail: eva.krejcikova@mze.cz 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Hana Dlouhá 

Telefon/fax: +420 326 709 997 / +420 326 323 264 

E-mail: hana.dlouha@mze.cz 

dále jen „Zadavatel“ 

 

 

Identifikační údaje o odborném poradci ROPRO a.s. 

Sídlo Masarykova 1688/49, 400 01 Ústí nad Labem  

IČ  27888941 

Osoba oprávněná jednat : Václav Kotora – předseda představenstva  

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Lukáš Potměšil 

Telefon/fax +420 773 276 776 

E- mail potmesil@ropro.cz 

dále jen „odborný poradce“ 

 

 

 
 
22..    ččlláánneekk        PPřřeeddmměětt  ppllnněěnníí    vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy  

 
 
2.1.   Předmět plnění veřejné zakázky a jeho technická specifikace  
 
Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce je realizace společných zařízení na 
základě schválených návrhů komplexních pozemkových úprav, a to výstavba polních cest v k. ú. 
Chotětov a Hřivno včetně doprovodného ozelenění a výstavba polních cest a výsadba biokoridoru 
v k.ú. Hrušov nad Jizerou. Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části dle § 98 Zákona - výstavby polních 
cest, které na sebe navazují. Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků EU – Programu 
rozvoje venkova. 
 

mailto:eva.krejcikova@mze.cz
mailto:hana.dlouha@mze.cz
mailto:potmesil@ropro.cz


 

 

Strana 4 (celkem 37)  

 

Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace (viz příloha č. 4), dle výkazů výměr (dle přílohy č. 3) 
a technické specifikace (podmínky). 
 
 
 
ČÁST 1 - Polní cesty VPC 1 v k.ú. Chotětov a HPC 9 v k.ú. Hřivno 
Polní cesty VPC 1 v k.ú. Chotětov a HPC 9 v k.ú. Hřivno: 
 
Popis stavby VPC 1: 
 
Komunikace je navržena jako kategorie P40/30, s výhybnami, délky 1 058 m, přesná délka bude podle 
skutečného provedení navazujícího úseku. 
Trasa příjezdové komunikace přibližně kopíruje trasu stávající nezpevněné cesty. Na trase leží 11 
směrových oblouků o poloměrech od 15 m v místě napojení, jinak od 25 m. V úseku km 0,013 – 0,900 
je souvislý úsek o poloměru oblouku min. 150 m. 
 
Popis stavby HPC 9: 
Záměrem stavby je polní cesty HPC 9 je umožnění příjezdu na zemědělsky využívané pozemky a 
zpřístupnění krajiny. Polní cesta je navržena s parametry P 4/30, tj. šířka koruny 4 m s návrhovou 
rychlostí 30 km/hod. Navržena je jednopruhová, obousměrná s výhybnami v souladu s ČSN 736109 
Projektování polních cest. Podél cesty je navržen mělký průleh o průměrné šířce cca 3 m do něj je 
umístěna doprovodná vegetační zeleň. Kryt vozovky je navržen z penetračního makadamu. 
 
ČÁST  2 - Polní cesty HPC 12 a 13 a biokoridor LBK B a A v k.ú. Hrušov nad Jizerou 
Polní cesta HPC 12 a biokoridor LBK B v k.ú. Hrušov nad Jizerou: 
 
Popis stavby HPC 12: 
Zpevněná polní cesta P4,5/30 s bezprašným povrchem bude připojena jako sjezd na silnici III. tř. 2755 
vedoucí mezi obcemi Hrušov a křižovatkou na Chotětov. Připojení na silnici III. tř. bude vzhledem k 
rovinatému terénu a absenci příkopů provedeno sjezdem prostým délky 13 m. Na druhém konci je 
cesta zakončena obratištěm.  
Před nájezdem na silnici III. tř. bude na polní cestě ve vzdálenosti 5 m od okraje silnice osazena 
dopravní značka P4 „Dej přednost v jízdě“ a na nájezdu na polní cestu B20a „Nejvyšší povolená 
rychlost“ 30km/h a IP10a „slepá poz.komunikace“. Připojení polní cesty bude vyznačeno na silnici 
směrovými sloupky.  
Při jižní straně cesty  je navržen biokoridor LBK B, a to v celé trase na orné půdě.  
 
Polní cesta HPC 13 a biokoridor LBK A v k.ú. Hrušov nad Jizerou: 
 
Popis stavby HPC 13: 
Zpevněná polní cesta P4,5/30 s bezprašným povrchem bude připojena jako sjezd na silnici III. tř. 2755 
vedoucí mezi obcemi Hrušov a křižovatkou na Chotětov. Připojení na silnici III. tř. bude vzhledem k 
rovinatému terénu a absenci příkopů provedeno sjezdem prostým délky 13 m. Druhým koncem je 
cesta napojena na rekonstruovanou polní cestu vedoucí z Hrušova. 



 

 

Strana 5 (celkem 37)  

 

Před nájezdem na silnici III. tř. bude na polní cestě ve vzdálenosti 5 m od okraje silnice osazena 
dopravní značka P4 „Dej přednost v jízdě“ a na nájezdu na polní cestu B20a „Nejvyšší povolená 
rychlost“ 30km/h. Připojení polní cesty bude vyznačeno na silnici směrovými sloupky. 
Při jižní straně  cesty je navržen lokální biokoridor A o délce cca 720 m a šířce 10 m. V současnosti 
v trase biokoridoru se nachází jednořadý větrolam, který tvoří stromořadí třešní se souvislým pásem 
keřů. 
 
Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a jejích jednotlivých částí a technické podmínky 
stanovuje projektová dokumentace (příloha č. 4), jejíž součástí jsou i výkazy výměr (příloha č. 3) a 
technické specifikace.  
 

Mimo vlastní provedení stavebních prací je součástí zhotovení díla rovněž: 
 

 zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, vč. 
záchranného archeologického průzkumu podle zákona č. 20/1987 Sb., 

 zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla, 

 zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 
 ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
 projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 

úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 
 zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem provádění a uvedení do původního 

stavu po ukončení stavby, náhrady za dočasné zábory ploch, dočasné a trvalé stavby a 
poplatky za uložení odpadů na skládku, 

 zajištění dopravního značení k dopravním omezením vč. případné světelné signalizace, jejich 
údržba a přemisťování a následné odstranění, 

 zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, 

 zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení, nebo jiných dokladů, 
 respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby, a to zejména 

vedením přehledu o případně vytěžené ornici a o nakládání s ní při respektování zásad její 
ochrany, 

 zajištění ochrany a vytýčení podzemních inženýrských sítí uvedených v projektové 
dokumentaci, a to na vlastní náklady zhotovitele, 

 zajištění péče o zeleň po dobu trvání záruční doby tak, aby byla zachována kvalita, rozsah a 
specifikace druhové skladby dle projektové dokumentace. 
 

2.2.    Klasifikace a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódu:  
 
Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace                 45233000-9 
Povrchové úpravy       44113810-6 
Služby vysazování a údržby zelených ploch    77310000-6 



 

 

Strana 6 (celkem 37)  

 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky – část 1 je 11 977 994,- Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky – část 2 je 7 635 910,- Kč bez DPH 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 19 613 904,- Kč bez DPH  
(slovy:devatenáctmilionůšestsettřinácttisícděvětsetčtyřikorun českých)  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (celkově i pro obě části) je Zadavatelem stanovena 
jako nejvýše přípustná – tj. cena maximální za předmět plnění veřejné zakázky – v případě 
překročení této předpokládané hodnoty Uchazečem v jeho nabídce bude takový Uchazeč 
Zadavatelem vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. 

Důvodem této obchodní podmínky je výše schválených finančních prostředků v rozpočtu 
zadavatele na tento projekt. 

 
2.3.   Výkazy výměr  

 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se zákonem položkové výkazy výměr požadovaných prací 
a konstrukcí v elektronické podobě. Položkové výkazy výměr jsou pro zpracování nabídkové ceny 
závazné. Výkazy výměr jsou přílohou č. 3 zadávací dokumentace. 

 
Zadavatel doporučuje uchazečům ověřit si soulad výkazů výměr s textovou a výkresovou částí 
projektové dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání 
nabídek formou dodatečných informací. 
 
 
2.4.   Dodatečné informace k zadávacím podmínkám a komunikace se zadavatelem   

 
Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám (tj. k jakékoliv části 
zadávací dokumentace včetně příloh). 

Dodavatel při žádosti o dodatečné informace je povinen postupovat v souladu s § 49 Zákona.  

Odborný poradce odešle odpovědi na dotazy (dodatečné informace) k zadávacím podmínkám 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dotazy i odpovědi na 
položené dotazy budou předány všem dodavatelům, kterým byla poskytnuta zadávací dokumentace, 
nebo o její poskytnutí požádali a současně znění dodatečného dotazu a odpovědi vhodně uveřejnění 
ve smyslu § 38 odst. 2 Zákona. 

 

 
Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace 
s odborným poradcem realizována pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. 
osobní jednání apod., je vyloučen.  

 



 

 

Strana 7 (celkem 37)  

 

 
 
2.5.   Adresa pro vyžádání dodatečných informací  
 
Žádosti o dodatečné informace doručí dodavatelé na adresu odborného poradce:   

 ROPRO a.s. 
 Masarykova 1688/49 
 400 01 Ústí nad Labem 
 kontaktní osoba: Ing. Lukáš Potměšil              
 tel.: +420 773 276 776 
 e-mail: potmesil@ropro.cz  

 
 

33..    ččlláánneekk                DDoobbaa  aa    mmííssttoo  ppllnněěnníí    ppřřeeddmměěttuu  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy    

 
3.1.    Doba (termíny) plnění předmětu veřejné zakázky  
 
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 
 
 

3.1.1. Termín zahájení realizace předmětu veřejné zakázky:       předpoklad  -  1. 6. 2012 (v 
závislosti na získání prostředků na 
realizaci stavby z Programu 
rozvoje venkova) 

 
 
3.1.2. Termín dokončení výstavby polních cest:                    (protokolární předání a převzetí řádně 

zhotoveného díla včetně výsadeb, 
nejpozději do): 15. 11. 2012 

 
 
3.2.    Termín dokončení realizace stavebních prací    

Zadavatel uchazeče upozorňuje, že nejzazší termín pro předání výstavby polních cest včetně 
jejich ozelenění je 15. 11. 2012. Zadavatel výslovně upozorňuje, že se jedná o absolutní 
obchodní podmínku. V případě překročení termínu dokončení realizace stavebních prací 
uchazečem bude takový uchazeč vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. 

Nabídka dodavatele může obsahovat jakýkoliv termín dokončení před stanoveným termínem, avšak 
tento termín nebude mít za následek jakékoliv zvýhodnění uchazeče oproti jiným uchazečům (nejedná 
se o hodnotící kritérium).  

 
 

mailto:potmesil@ropro.cz


 

 

Strana 8 (celkem 37)  

 

3.3.    Podmínky pro změny termínů 

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné zahájit v předpokládaném termínu 
plnění veřejné zakázky dle bodu 3.1.1. (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení) a 
předpokládaný termín zahájení se tak zpozdí o více než 20 kalendářních dnů, je dodavatel, s nímž 
bude uzavřena smlouva o dílo (dle přílohy č. 2), oprávněn požadovat změnu lhůty dokončení tak, že 
jím navržený termín dokončení bude upraven o dobu shodnou, po kterou nebylo možné zahájit plnění.  

 
3.4.    Místo plnění veřejné zakázky   
  
Místem plnění je:  katastrální území Chotětov, Hřivno a Hrušov nad Jizerou   

 
 

44..    ččlláánneekk                          KKvvaalliiffiikkaaccee  ddooddaavvaatteellůů    

 
4.1.    Rozsah požadavků na kvalifikaci 
 
Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
kvalifikačních předpokladů. 

Zadavatel se zavazuje při nakládání s informacemi, kterými Uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních 
předpokladů, postupovat tak, aby nedošlo k porušení práv a oprávněných zájmů Uchazeče, pokud se 
týká ochrany jeho duševního vlastnictví nebo obchodního tajemství.  

 
 

4.2.    Splněním kvalifikace se rozumí:  
 
4.2.1. splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 
4.2.2. splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 
4.2.3. splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 zákona, 
4.2.4. splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona. 

 
 
4.3.   Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů  

 
4.3.1. Všechny doklady prokazující splnění kvalifikace předkládají Dodavatelé v souladu 

s ustanovením § 57 odst. 1 Zákona v kopii dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Zadavatel před uzavřením smlouvy o dílo však bude požadovat předložit originály 
nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace uchazeče, se kterým 
má být uzavřena smlouva podle § 82 Zákona. Vybraný Uchazeč je povinen tyto 
doklady na výzvu předložit ve lhůtě stanovené zadavatelem před uzavřením smlouvy 
o dílo. 

4.3.2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 Zákona 
a výpis z obchodního rejstříku (§ 54 písm. a) Zákona) nesmějí být v souladu 
s ustanovením § 57 odst. 2 Zákona k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 



 

 

Strana 9 (celkem 37)  

 

4.3.3. Kvalifikaci nesplňuje dodavatel, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci 
v rozsahu stanoveném zákonem a v rozsahu stanoveném zadavatelem, nebo poskytl 
údaje neúplné nebo nepravdivé. Dodavatelé, kteří nesplnili kvalifikaci musí být ze 
zadávacího řízení vyloučeni (§  60 odst. 1 Zákona). 

 
 

4.4.   Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 
4.4.1. Čestné prohlášení (dále i „Prohlášení“) dodavatele  
V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení Dodavatele (např. § 53 odst. 3, písm. d), musí takové prohlášení obsahovat 
Zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat 
jménem či za Dodavatele. Pro zamezení pochybnostem se uvádí, že podpis nemusí být 
úředně ověřen. Pokud za Dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v 
nabídce v originále nebo v úředně ověřené kopii předložena plná moc podepsaná osobou 
oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele. 
 
4.4.2. Změny v kvalifikaci 
Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je dodavatel 
povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a současně předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu.  
Tato povinnost se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím 
veřejného zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu o dílo, a to až do doby 
uzavření smlouvy o dílo. V takovém případě musí dodavatel, s nímž veřejný zadavatel uzavírá 
smlouvu o dílo, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 
nejpozději při uzavření smlouvy o dílo. 
 
4.4.3. Lhůta pro prokázání kvalifikace 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Doklady, jimiž 
dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, předkládá v nabídce jako její součást. 
 
 

4.5. Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 
 

Pokud nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční Dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště,   
a to v rozsahu požadovaném Zákonem a Zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v 
zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního Dodavatele určitý doklad nevydává, je 
zahraniční Dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního Dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční Dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou 
je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady 



 

 

Strana 10 (celkem 37)  

 

v jiném než českém jazyce Dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 
území České republiky. 
 
 
4.6.   Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  
 

Dodavatel musí splňovat všechny kvalifikační předpoklady podle § 50 Zákona, je však přípustné, 
aby pro plnění částí veřejné zakázky angažoval jinou osobu (formou subdodávky). Dodavatel je 
oprávněn část kvalifikačních předpokladů prokázat podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) v plném rozsahu, 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j)  
a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 
a). Jiné kvalifikační předpoklady subdodavatelů nebudou při posuzování kvalifikace Dodavatele 
zohledněny. 
 
4.7.   Společná nabídka několika dodavatelů  
 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika Dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z Dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů (§ 50 odst. 1 písm. a) Zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu v 
rozsahu předložení výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán (§  54 písm. a) Zákona), v plném rozsahu. Splnění kvalifikace dle § 50 
odst. 1 písm. b) až d) musí prokázat všichni Dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika Dodavateli, jsou tito 
Dodavatelé Zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito Dodavatelé budou vůči Zadavateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby Dodavatelé byli 
zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 11 (celkem 37)  

 

4.8.   Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

 
4.8.1. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit Zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných 
Dodavatelů (§ 127 Zákona), a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, přičemž tento výpis 
nahrazuje prokázání splnění: 

 základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 Zákona, vyjma § 53 odst. 1 písm. 
k) a l)  

 profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) Zákona v tom rozsahu, v jakém 
doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
Zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky. 

 
 
4.8.2. Stáří výpisu seznamu kvalifikovaných dodavatelů, další požadavky zadavatele 

 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
 
 

4.8.3. Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů. 
 
Zadavatel, v souladu s § 143 zákona, přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou 
vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li 
tak mezinárodní smlouva uzavřená mezi Evropským společenstvím nebo Českou republikou, a to 
pouze pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo či místo 
podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát 
předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do 
českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 
Z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu musí vyplývat, že zahraniční dodavatel 
prokázal splnění:   
a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona, 
c) ekonomických a finančních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 55 odst. 1 písm. b) zákona (poslední zpracovaná rozvaha nebo určitá část 
takové rozvahy) a písm. c) (údaj o celkovém obratu dodavatele zjištěný podle zvláštních právních 
předpisů, popřípadě obrat dosažený dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky, a to 
nejvýše za poslední 3 účetní období, anebo, pokud dodavatel vznikl později, nebo zahájil svou činnost 
vztahující se k předmětu veřejné zakázky později, obrat za všechna období účetní období od svého 
vzniku nebo zahájení příslušné činnosti), nebo 



 

 

Strana 12 (celkem 37)  

 

d) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a) až c) a písm. e) a f) zákona. 
 
 

4.8.4. Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů, další skutečnosti stanovené 
zákonem 
 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 
 

4.8.5. Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění 
kvalifikace 

 
Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem nahrazuje 
splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části. 

 
4.8.6.  Prokazování kvalifikace certifikátem  

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit Zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných Dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 Zákona, a to ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace. Údaje v certifikátu musí být platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace (§ 52 Zákona). 

Certifikát za shora uvedených podmínek prokazuje, v rozsahu v něm uvedených údajů, splnění 
kvalifikace Dodavatelem. Zadavatel k této věci stanoví, že neuzná kvalifikaci za prokázanou, pokud      
z předloženého certifikátu nebude vyplývat jasný a úplný rozsah splnění kvalifikace stanovené 
Zadavatelem. 

Zadavatel dále stanoví, že pokud z předloženého certifikátu nebude zcela vyplývat úplné splnění 
všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených Zadavatelem, Dodavatel je povinen k 
certifikátu připojit další listiny, které jednoznačně prokazují, že předpokladem certifikace bylo právě 
splnění všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených Zadavatelem. 

 
 
55..  ččlláánneekk                          ZZáákkllaaddnníí  kkvvaalliiffiikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy    
 
 

5.1.   Splnění základních kvalifikačních předpokladů (společné pro obě části) 
 
Základní kvalifikační předpoklady stanovené v § 53 odst. 1 zákona splňuje dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné  
činnosti, podílnictví,  přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně  případů, kdy jde o  přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného  činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento  předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 



 

 

Strana 13 (celkem 37)  

 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele  či  členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat  jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku  
či žádost o  účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí  
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační  předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území  
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních  předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného  činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat  jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele  či  členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento  předpoklad splňovat  jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý  
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku  či žádost o  účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí  předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační  
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště,  

c)  který v posledních  třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních  třech letech neproběhlo insolvenční  řízení, v  
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,   

e)  který není v likvidaci,  

f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky a to i ve vztahu ke spotřební dani, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, a  

i)   který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osob,  

j)    který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k)   kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu, 



 

 

Strana 14 (celkem 37)  

 

l) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3   
letech pracovali u zadavatele, 

m)  který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším 
než 10%. 

 
 

5.2.   Způsob prokázání základních kvalifikačních kritérií 

 
Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů se prokazuje předložením čestného 
prohlášení dle § 62 zákona. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje 
příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. 
 
 
 

66..  ččlláánneekk                    PPrrooffeessnníí  kkvvaalliiffiikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy    
 
 

6.1.   Splnění profesních  kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona (společné pro obě části) 
 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží níže uvedené 
doklady, a to v  kopii: 

 
a) dle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 

jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán 
 
b) dle § 54 písm. b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci  

 
Dodavatel, jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání, předloží výpis z živnostenského 
rejstříku, nebo živnostenské listy v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky, tj.:  

 
 živnostenské oprávnění pro  předmět podnikání Provádění staveb, jejich změn         

a odstraňování, 
 živnostenské oprávnění pro  předmět podnikání Výkon zeměměřičských činností, 
 živnostenské oprávnění pro výsadbu zeleně  Poskytování služeb pro zemědělství, 

zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost. 

 
c) dle § 54 písm. d) zákona - doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje podle zvláštních právních předpisů. 
 

 
Dodavatel, jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost, předloží:  

 



 

 

Strana 15 (celkem 37)  

 

 osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů,  „autorizovaný inženýr pro obor dopravní stavby“ 

 

 Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený dle § 14 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c)  zákona č. 200/1994 Sb. 
 

Dodavatel ve své nabídce uvede prohlášení o formě spolupráce s autorizovanou osobou: 

a) v případě zaměstnance čestným prohlášením o trvání zaměstnaneckého poměru 
podepsané oprávněnou osobou za Dodavatele či jeho jménem jednat, 

b) v případě externí spolupráce čestným prohlášením autorizované osoby (viz body 
výše) o budoucí spolupráci této osoby s Dodavatelem v případě realizace této 
veřejné zakázky. Takové čestné prohlášení bude podepsané citovanou 
autorizovanou osobou. 

 

 
77..      ččlláánneekk              PPrrookkaazzoovváánníí  eekkoonnoommiicckkýýcchh  aa  ffiinnaannččnníícchh  kkvvaalliiffiikkaaččnníícchh  ppřřeeddppookkllaaddůů,,  

tteecchhnniicckkýýcchh  kkvvaalliiffiikkaaččnníícchh  ppřřeeddppookkllaaddůů    

 
7.1.    Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle § 55 zákona (pro část 
1 veřejné zakázky) 
 
Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:   
 

7.1.1. dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona 
 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 55 odst. 3 písm. a) zákona: 

Dodavatel předloží platnou pojistnou smlouvu nebo platný pojistný certifikát, jehož 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž 
bude patrná výše pojistné částky pro tento druh pojištění. 

 

 Způsob prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 55 odst. 3 písm. b) zákona: 
 

Dodavatel prokáže splnění tohoto ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu 
předložením platné pojistné smlouvy nebo platného pojistného certifikátu (předložený 
dokument musí být platný k poslednímu dni pro podání nabídky), jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrné 
splnění níže uvedené úrovně kvalifikačního předpokladu. V případě, že kvalifikační 
předpoklad bude plněn prostřednictvím subdodavatele, musí předložená poj. smlouva 
obsahovat ustanovení podle kterého bude pojistitel povinen plnit ze smlouvy i v případě, že 
škodu nezpůsobí pojistník, ale osoba dodavatele veřejné zakázky. 



 

 

Strana 16 (celkem 37)  

 

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 55 odst. 3 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad, pokud má ke dni podání 
nabídky uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě ve výši  
minimálně 10 000 000,- Kč (slovy: desetmilionů korun českých) s maximální 
spoluúčastí pojistníka 10 %. 
 
 
7.1.2. dle § 55 odst. 1 písm. c) zákona   

 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 55 odst. 3 písm. a) zákona: 
 

Dodavatel předloží údaje o celkovém obratu dosaženého Dodavatelem s ohledem na 
předmět veřejné zakázky, a to za poslední 3 uzavřená účetní období. 

Jestliže Dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se k předmětu 
veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní období od 
svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti. 

 

 Způsob prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 55 odst.3 písm. b) zákona: 
 
Dodavatel prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu 
předložením výkazu celkového obratu dosaženého dodavatelem s ohledem na předmět 
veřejné zakázky (realizace stavebních prací charakteru dopravních staveb - pozemních 
komunikací, polních cest), a to ve formě čestného prohlášení, které bude podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem nebo za Dodavatele. 
Jestliže dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se k předmětu 
veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní období     
od svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti. 

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 55 odst. 3 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad, pokud jeho celkový obrat 
dosažený za poslední 3 uzavřená účetní období s ohledem na předmět veřejné zakázky 
(realizace stavebních prací charakteru dopravních staveb - pozemních komunikací, polních 
cest) činil min. 12 mil. Kč bez DPH (slovy: dvanáctmilionů korun českých) v každém 
z uvedených uzavřených účetních období. 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 17 (celkem 37)  

 

7.2.    Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle § 55 zákona (pro část 
2 veřejné zakázky) 
 
Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:   
 

7.2.1. dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona 
 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 55 odst. 3 písm. a) zákona: 

Dodavatel předloží platnou pojistnou smlouvu nebo platný pojistný certifikát, jehož 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž 
bude patrná výše pojistné částky pro tento druh pojištění. 

 

 Způsob prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 55 odst. 3 písm. b) zákona: 
 

Dodavatel prokáže splnění tohoto ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu 
předložením platné pojistné smlouvy nebo platného pojistného certifikátu (předložený 
dokument musí být platný k poslednímu dni pro podání nabídky), jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrné 
splnění níže uvedené úrovně kvalifikačního předpokladu. V případě, že kvalifikační 
předpoklad bude plněn prostřednictvím subdodavatele, musí předložená poj. smlouva 
obsahovat ustanovení podle kterého bude pojistitel povinen plnit ze smlouvy i v případě, že 
škodu nezpůsobí pojistník, ale osoba dodavatele veřejné zakázky. 

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 55 odst. 3 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad, pokud má ke dni podání 
nabídky uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě ve výši  
minimálně 8 000 000,- Kč  (slovy: osmmilionů korun českých) s maximální spoluúčastí 
pojistníka 10 %. 
 
 
7.2.2. dle § 55 odst. 1 písm. c) zákona   

  

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 55 odst. 3 písm. a) zákona: 
 

Dodavatel předloží údaje o celkovém obratu dosaženého Dodavatelem s ohledem na 
předmět veřejné zakázky, a to za poslední 3 uzavřená účetní období. 

Jestliže Dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se k předmětu 
veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní období od 
svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti. 

 

 



 

 

Strana 18 (celkem 37)  

 

 

 Způsob prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 55 odst.3 písm. b) zákona: 
 
Dodavatel prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu 
předložením výkazu celkového obratu dosaženého dodavatelem s ohledem na předmět 
veřejné zakázky (realizace stavebních prací charakteru dopravních staveb - pozemních 
komunikací, polních cest), a to ve formě čestného prohlášení, které bude podepsáno 
oprávněnou osobou jednat jménem nebo za dodavatele. 
Jestliže dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se k předmětu 
veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní období     
od svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti. 

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 55 odst. 3 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad, pokud jeho celkový obrat 
dosažený za poslední 3 uzavřená účetní období s ohledem na předmět veřejné zakázky 
(realizace stavebních prací charakteru dopravních staveb - pozemních komunikací, polních 
cest) činil min. 8 mil. Kč bez DPH (slovy: osmmilionů korun českých) v každém 
z uvedených uzavřených účetních období. 

  
 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění ekonomických a 
finančních kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je 
prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních 
důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

  

 
7.3.   Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona (společné pro obě části) 
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  

 
 

7.3.1. dle § 56 odst. 3 písm. b) a c) zákona 
 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 
 

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace příslušných stavebních prací. 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 19 (celkem 37)  

 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 7 písm. b) 
zákona: 
 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením kopie dokladu 
o dosaženém vzdělání, životopisem a dokladem o autorizaci osob, kterými tento technický 
kvalifikační předpoklad prokazuje, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně 
kvalifikačního předpokladu. 
 

 Vymezení minimální úrovně technického kvalifikačního předpokladu odpovídající 
druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) 
zákona: 

 
Dodavatel prokáže tento technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží dále uvedeným 
způsobem, že osoby odpovědné za provádění prací, které jmenovitě uvede jako členy týmu 
(management zakázky), splňují požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikace takto: 
 
člen č. 1 – stavbyvedoucí 
- nejméně středoškolské vzdělání stavebního nebo technického směru, 
- min. 10 let praxe v oboru dopravní stavby,  
- autorizaci v oboru dopravní stavby. 
 
člen č. 2 – zástupce stavbyvedoucího 
- nejméně středoškolské vzdělání stavebního nebo technického směru, 
- min. 5 let praxe v oboru dopravní stavby,  
- autorizaci v oboru dopravní stavby. 
 

Dodavatel předloží organizační strukturu realizačního týmu (v souladu s návrhem řešení 
Uchazeče), z níž bude zřejmé postavení jednotlivých členů v rámci týmu a jejich funkční 
vymezení (vymezení podílu na realizaci této veřejné zakázky), strukturované profesní 
životopisy těchto osob ve formě čestného prohlášení a doklady o dosaženém vzdělání 
dotčených osob, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují výše uvedené požadavky Zadavatele, a že se 
budou podílet na realizaci veřejné zakázky, a to v prosté kopii. 

 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu Dodavatel prokáže předložením: 

a) vlastnoručně podepsaného životopisu člena realizačního týmu, 

b) dokladu o nejvyšším ukončeném vzdělání (diplom, vysvědčení), 

c) dokladu o autorizaci, 

d) prohlášení o vztahu uváděné osoby k Dodavateli (v pracovním poměru, externí člen týmu). 

  

 

 

 

 



 

 

Strana 20 (celkem 37)  

 

7.3.2. dle § 56 odst. 3 písm. e) zákona 
 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 
 
Dodavatel předloží přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 roky (2009, 2010, 2011). 
 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 7 písm. b) 
zákona: 
 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením čestného 
prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele, z něhož bude patrné 
splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 
 

 Vymezení minimální úrovně technického kvalifikačního předpokladu odpovídající 
druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) 
zákona: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud průměrný roční počet 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru za poslední 3 roky dosahuje min. 10 osob a průměrný roční počet zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob v řídící pozici podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru za poslední 3 roky dosahuje min. 2 osoby. 

 
7.3.3. dle § 56 odst. 3 písm. f) zákona 
 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 
 
Dodavatel předloží přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 
 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 7 písm. b) 
zákona: 
 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením čestného 
prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatel, z něhož bude patrné 
splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 
 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) zákona: 
 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud čestně prohlásí, že pro plnění 
veřejné zakázky bude mít k dispozici: 
a) 3 nákladní automobily (nosnost min. 12 t), 



 

 

Strana 21 (celkem 37)  

 

b) 1 rypadlo, 
c) 1 silniční vibrační válec a 
d) 1 distributor asfaltových směsí. 

 
 
7.3.4. dle § 56 odst. 4 zákona 
 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 

Dodavatel předloží platný certifikát systému řízení jakosti dle norem ČSN EN ISO řady 9001 
vydaný podle českých technických norem akreditovanou osobou. 

Dodavatel předloží takové dokumenty, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně 
kvalifikačního předpokladu. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě 
Evropské unie. Veřejný Zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění 
jakosti. 

Pokud není Dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 

předpokladů způsoby stanovenými Zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými 

doklady, avšak veřejný Zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

 Vymezení minimální úrovně  a způsobu prokázání kvalifikačního předpokladu 
odpovídající druhu, rozsahu složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 
písm. b) a c) zákona: 

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu předložením platného 
certifikátu systému řízení jakosti řady ČSN EN ISO 9001 v oboru předmětu plnění veřejné 
zakázky.  

 
 

7.3.5.  dle § 56 odst. 5 zákona  
 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 
 

Dodavatel předloží doklad o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního 
prostředí (EMAS) nebo certifikátu řízení z hlediska ochrany životního prostředí vydaného 
podle českých technických norem řady ČSN EN ISO řady 14 000 akreditovanou osobou. 

 

Dodavatel předloží takové dokumenty, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně 
kvalifikačního předpokladu. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě 
Evropské unie. Veřejný Zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění 
jakosti. 

Pokud není Dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 

předpokladů způsoby stanovenými Zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými 

doklady, avšak veřejný Zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 



 

 

Strana 22 (celkem 37)  

 

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu     
a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu předložením 
dokladu o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního prostředí 
(EMAS) nebo platného certifikátu řízení z hlediska ochrany životního prostředí 
vydaného podle českých technických norem řady ČSN EN ISO řady 14 000 
akreditovanou osobou. 
 
 

7.4.   Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona (pro část 1) 
 
 
7.5.1. dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona  

 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 
 
Dodavatel předloží seznam realizovaných stavebních prací provedených dodavatelem za 
posledních 5 let (03/2007 – 03/2012) a osvědčení objednatelů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a 
místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 

 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 7 písm. b) 
zákona: 

 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
realizovaných významných zakázek a osvědčení objednatelů, z nichž bude patrné splnění 
níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 
 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží seznam realizovaných 
stavebních prací v posledních 5 letech: 

a) charakteru dopravních staveb – tj. realizace stavebních prací charakteru dopravních 
staveb - pozemních komunikací, polních cest s použitím asfaltového povrchu nebo 
penetračního makadamu) jako přílohu seznamu doloží dodavatel nejméně 3 (slovy: tři) 
osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek, každá v min. finančním 
objemu 10 mil. Kč bez DPH (slovy: desetmilionů korun českých). 
 
 
 
 

 



 

 

Strana 23 (celkem 37)  

 

7.5.   Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona (pro část 2)                                                                                                                  
 
 
7.5.2. dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona  

 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 
 
Dodavatel předloží seznam realizovaných stavebních prací provedených dodavatelem za 
posledních 5 let (03/2007 – 03/2012) a osvědčení objednatelů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a 
místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 

 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 7 písm. b) 
zákona: 

 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
realizovaných významných zakázek a osvědčení objednatelů, z nichž bude patrné splnění 
níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 
 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží seznam realizovaných 
stavebních prací v posledních 5 letech: 

a) charakteru dopravních staveb – tj. realizace stavebních prací charakteru 
dopravních staveb - pozemních komunikací, polních cest s použitím asfaltového 
povrchu nebo penetračního makadamu) jako přílohu seznamu doloží dodavatel 
nejméně 3 (slovy: tři) osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek, 
každá v min. finančním objemu 3 mil. Kč bez DPH (slovy: třimiliony korun 
českých), 

b) realizace biokoridoru a jako přílohu seznamu doloží dodavatel nejméně 2 
(slovy: dvě) osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek, každá 
v min. finančním objemu 1 mil. Kč bez DPH (slovy: jedenmilion korun 
českých). 

 
 
 

88..    ččlláánneekk                    PPoožžaaddaavvkkyy  nnaa  jjeeddnnoottnnýý  zzppůůssoobb  zzpprraaccoovváánníí  nnaabbííddkkoovvéé  cceennyy,,  vvyymmeezzeenníí  

ppllaatteebbnníícchh  ppooddmmíínneekk,,  zzáárruuččnníí  ddoobbaa  

 
8.1.   Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen (pro obě části) 

 
8.1.1. Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění 

předmětu veřejné zakázky včetně daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí 



 

 

Strana 24 (celkem 37)  

 

obsahovat zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákla-
dů souvisejících (např. na zařízení staveniště, daně, pojištění, veškeré dopravní 
náklady,  zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.). 

  
8.1.2. Plnění veřejné zakázky zahrnuje i další doprovodné a nezbytné úkony a činnosti 

související s realizací a splněním jejího předmětu. Jedná se zejména o vytýčení 
inženýrských sítí,  vytyčení pozemku pod stavbou, zajištění všech zkoušek, měření     
a atestů a ostatních dokladů nezbytných ke kolaudaci díla, dále certifikáty o původu    
a vlastnostech zabudovaných materiálů, likvidace odpadů, apod. Uchazeč je povinen 
tyto náklady zahrnout (kalkulovat) do jednotlivých položek a tedy i do celkové 
nabídkové ceny.  

 
 

8.2.   Stanovení  nabídkové ceny  

 

8.2.1. Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky  bude stanovena 
jako nejvýše přípustná a  uvedena  v české měně  (v korunách českých)  v členění na: 

 

 celkovou nabídkovou cenu bez DPH,     

 sazbu ( v %)  a výši  DPH  

 celkovou nabídkovou cenu včetně DPH. 
 
Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost dodavatel. 
 
 

8.2.2. Zadavatel dále požaduje následující členění celkové nabídkové ceny bez DPH a včetně DPH: 

Část 1 – Polní cesty VPC 1 v k.ú. Chotětov a HPC 9 v k.ú. Hřivno 

Celkové náklady projektu:     

Náklady dle kódů: cena v Kč bez DPH DPH (v Kč) cena v Kč včetně DPH 

Kód 001 - cesty VPC 1  a HPC 9:       

Kód 004 - cesty VPC 1  a HPC 9:       

Kód 005 - cesty VPC 1  a HPC 9:       

Kód 006 - cesty VPC 1  a HPC 9:       

Kód 007 - cesty VPC 1  a HPC 9:       



 

 

Strana 25 (celkem 37)  

 

Náklady celkem VPC 1  a HPC 9:       

 

Část 2 – Polní cesta HPC 12 a biokoridor LBK B v k.ú. Hrušov nad Jizerou 

Celkové náklady projektu:     

Náklady dle kódů: cena v Kč bez DPH DPH (v Kč) cena v Kč včetně DPH 

Kód 001 - cesta HPC 12 a LBK B:       

Kód 004 - cesta HPC 12 a LBK B:       

Kód 005 - cesta HPC 12 a LBK B:       

Kód 006 - cesta HPC 12 a LBK B:       

Kód 007 - cesta HPC 12 a LBK B:       

Náklady celkem HPC 12 a LBK B:       

 

 Polní cesta HPC 13 a biokoridor LBK A v k.ú. Hrušov nad Jizerou 

Celkové náklady projektu:     

Náklady dle kódů: cena v Kč bez DPH DPH (v Kč) cena v Kč včetně DPH 

Kód 001 - cesta HPC 13 a LBK A:       

Kód 004 - cesta HPC 13 a LBK A:       

Kód 005 - cesta HPC 13 a LBK A:       

Kód 006 - cesta HPC 13 a LBK A:       

Kód 007 - cesta HPC 13 a LBK A:       

Náklady celkem HPC 13  a LBK A:       

 

 



 

 

Strana 26 (celkem 37)  

 

 

Celková nabídková 
cena 

Cena bez DPH v Kč 
Sazba 

DPH v % 
DPH v Kč 

Cena včetně 
DPH v Kč 

Celková cena (část 1 + 
část 2  

    

 

Celková cena za dílo bude uvedena v celých korunách se zaokrouhlením dolů. 

Celková nabídková cena za část 1 (Polní cesty VPC 1 a HPC 9) nesmí překročit částku 11 977 
994,- Kč bez DPH. 
Celková nabídková cena za část 2 (Polní cesta HPC 12 a biokoridor LBK B a Polní cesta HPC 13 
a biokoridor LBK A) nesmí překročit částku 7 635 910,- Kč bez DPH. 
 
Celková nabídková cena nesmí překročit částku 19 613 904,- Kč bez DPH. 
 
Pokud nebudou splněny všechny výše uvedené podmínky, bude nabídka uchazeče vyřazena 
pro nedodržení zadávacích podmínek.  

 
8.3.   Výkazy výměr   

 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá výkazy výměr (vč. doplňkového výkazu 
výměr) v elektronické podobě. Dodavatel je povinen při jejich oceňování:  

a) dodržet jejich strukturu a členění na jednotlivé části, 
b) ocenit bez výjimek veškeré položky a dodržet obsahovou náplň. 

 
Jednotkové ceny uvedené ve výkazech výměr jsou cenami pevnými po celou dobu realizace 
předmětu veřejné zakázky. Oceněné výkazy výměr (položkové rozpočty) musí být nedílnou součástí 
nabídky.  
 
 
8.4.  Ocenění  výkazů výměr  předložených  zadavatelem  

 
Za soulad dodavatelem oceněných výkazů výměr a zadavatelem předložených neoceněných  výkazů 
výměr je odpovědný dodavatel (má se na mysli soulad jak v množství tak v definované kvalitě).  
 
V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise vyžadovat objasnění údajů obsažených 
v nabídce uchazeče ve smyslu ust. § 76 odst. 3 zákona. 
 
V případě jakéhokoliv nesouladu mezi výše definovanými výkazy výměr (např. chybějící položky, 
přebývající položky, nesprávné množství měrných jednotek apod.) může hodnotící komise vyřadit 
nabídku z dalšího posuzování. 

Zadavatel nepřipouští upravovat, či měnit položky výkazu výměr. 
 



 

 

Strana 27 (celkem 37)  

 

 
8.5.   Platební podmínky   
 

Platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu Smlouvy o dílo (dle přílohy č. 2). Zadavatel 
neposkytuje zálohy. Splatnost faktur stanoví na 45 dnů ode dne doručení daňového dokladu – faktury 
– zadavateli. 
 
 
8.6.   Podmínky změny nabídkové ceny  
 
Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné 
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena 
podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 
 
 
8.7.   Dodatečné práce  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, a to bez ohledu na 
jakékoliv důvody, snížit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých stavebních prací a dodávek s tím, že 
jejich zadání bude řešeno v souladu se zákonem.  

 
 
99..  ččlláánneekk                      ZZaaddáávvaaccíí  llhhůůttaa  aa  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  ppoosskkyyttnnuuttíí  jjiissttoottyy    
 
9.1. Zadávací lhůta 

 
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta začíná 
běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky. 
Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít 
smlouvu o dílo, až do doby uzavření smlouvy dle § 82 odst. 3 zákona nebo do zrušení zadávacího 
řízení (viz § 43 odst. 3 zákona). Zadávací lhůta neběží v případech uvedených v § 43 odst. 4 a 5 
zákona. 

 
9.2.   Délka zadávací lhůty  
 
V souladu s § 43 odst. 2 zákona zadavatel stanoví délku zadávací lhůty na 90 dnů (slovy: devadesát 
dnů). 
 
9.3.      Poskytnutí jistoty 
 
Zadavatel nepožaduje, aby uchazeč k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení poskytl jistotu. 
 



 

 

Strana 28 (celkem 37)  

 

 
 

1100..    ččlláánneekk                KKrriittéérriiaa  pprroo  zzaaddáánníí  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy    

 
 
10.1.    Základní kritérium pro zadání veřejné zakázky  

 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky u všech 3 částí veřejné zakázky, ve 
smyslu ust. § 78 odst.1 písm. a) zákona, je ekonomická výhodnost nabídky, dle dílčích hodnotících 
kritérií uvedených dále v textu Zadávací dokumentace. 

 
10.2.   Dílčí hodnotící kritéria (část 1 - Polní cesty VPC 1 v k.ú. Chotětov a HPC 9 v k.ú. Hřivno) 
 
Pro zadání části 1 veřejné zakázky zadavatel stanovil v rámci hodnocení dle ekonomické výhodnosti 
nabídky tato dílčí kritéria: 

 
1. Celková nabídková cena bez DPH     váha 80 %      
2. Záruční doba na zeleň           váha 10 %                                                   
3. Záruční doba na stavební práce       váha 10 %                                                                   

 
Předmět a metody hodnocení 
 
Předmět hodnocení 

Dílčí kritérium č. 1 – Nabídková cena bez DPH:  
 

Dodavatel nabídne výši ceny za Výstavbu polních cest VPC 1 v k.ú. Chotětov a HPC 9 v k.ú. Hřivno 
včetně jejího ozelenění. Zadavatel uvádí, že v rámci hodnocení tohoto kritéria je pro něj nejvýhodnější 
nejnižší nabídková cena bez DPH za celý předmět plnění této části 1 veřejné zakázky. 

 
Dílčí kritérium č. 2 – Záruční doba na zeleň: 

 
Dodavatel nabídne délku záruky za ozelenění v celých měsících. Zadavatel uvádí, že v rámci 
hodnocení tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější hodnocena nejdelší doba záruky.  

Minimální délka záruční doby, kterou může dodavatel nabídnout je 36 měsíců ode dne předání 
předmětu plnění zadavateli. 

Maximální délka záruční doby, kterou může dodavatel nabídnout je 72 měsíců ode dne předání 
předmětu plnění zadavateli. 

 
V případě, že uvedená výše záruky bude nižší než minimální nebo naopak vyšší než maximální bude 
taková nabídka uchazeče hodnocena v rámci hodnocení nabídek počtem 0 bodů v tomto dílčím 
hodnotícím kritériu. 



 

 

Strana 29 (celkem 37)  

 

 
Dílčí kritérium č. 3 – Záruční doba na stavební práce: 

 
Dodavatel nabídne délku záruky za vykonané stavební práce v celých měsících. Zadavatel uvádí, že 
v rámci hodnocení tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější hodnocena nejdelší doba záruky.  

Minimální délka záruční doby, kterou může dodavatel nabídnout je 36 měsíců od předání celého 
předmětu plnění veřejné zakázky zadavateli. 

Maximální délka záruční doby, kterou může dodavatel nabídnout je 72 měsíců od předání celého 
předmětu plnění veřejné zakázky zadavateli. 

 
V případě, že uvedená výše záruky bude nižší než minimální nebo naopak vyšší než maximální bude 
taková nabídka uchazeče hodnocena v rámci hodnocení nabídek počtem 0 bodů v tomto dílčím 
hodnotícím kritériu. 
 
 
10.3.   Dílčí hodnotící kritéria (část 2 - Polní cesta HPC 12 a 13 a biokoridor LBK B a A v k.ú. 
Hrušov nad Jizerou) 
 
Pro zadání části 2 veřejné zakázky zadavatel stanovil v rámci hodnocení dle ekonomické výhodnosti 
nabídky tato dílčí kritéria: 

 
1. Celková nabídková cena bez DPH     váha 80 %      
2. Záruční doba na zeleň           váha 10 %                                                   
3. Záruční doba na stavební práce       váha 10 %                                                                   

 
Předmět a metody hodnocení 
 
Předmět hodnocení 

Dílčí kritérium č. 1 – Nabídková cena bez DPH:  
 

Dodavatel nabídne výši ceny za Výstavbu polní cesty HPC 12 a biokoridoru LBK B v k.ú. Hrušov nad 
Jizerou včetně jejího ozelenění. Zadavatel uvádí, že v rámci hodnocení tohoto kritéria je pro něj 
nejvýhodnější nejnižší nabídková cena bez DPH za celý předmět plnění této části 2 veřejné 
zakázky. 

 
Dílčí kritérium č. 2 – Záruční doba na zeleň: 

 
Dodavatel nabídne délku záruky za ozelenění v celých měsících. Zadavatel uvádí, že v rámci 
hodnocení tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější hodnocena nejdelší doba záruky.  

Minimální délka záruční doby, kterou může dodavatel nabídnout je 36 měsíců ode dne předání 
předmětu plnění zadavateli. 



 

 

Strana 30 (celkem 37)  

 

Maximální délka záruční doby, kterou může dodavatel nabídnout je 72 měsíců ode dne předání 
předmětu plnění zadavateli. 

 
V případě, že uvedená výše záruky bude nižší než minimální nebo naopak vyšší než maximální bude 
taková nabídka uchazeče hodnocena v rámci hodnocení nabídek počtem 0 bodů v tomto dílčím 
hodnotícím kritériu. 
 
Dílčí kritérium č. 3 – Záruční doba na stavební práce: 

 
Dodavatel nabídne délku záruky za vykonané stavební práce v celých měsících. Zadavatel uvádí, že 
v rámci hodnocení tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější hodnocena nejdelší doba záruky.  

Minimální délka záruční doby, kterou může dodavatel nabídnout je 36 měsíců od předání celého 
předmětu plnění veřejné zakázky zadavateli. 

Maximální délka záruční doby, kterou může dodavatel nabídnout je 72 měsíců od předání celého 
předmětu plnění veřejné zakázky zadavateli. 

 
V případě, že uvedená výše záruky bude nižší než minimální nebo naopak vyšší než maximální bude 
taková nabídka uchazeče hodnocena v rámci hodnocení nabídek počtem 0 bodů v tomto dílčím 
hodnotícím kritériu. 
 
 
Metody hodnocení 
 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 
jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 
 
Pro číselné vyjádření kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce. 

Pro číselné vyjádření kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky 
k hodnotě nejvhodnější nabídky.  

Dílčí kritérium č. 1 – Celková nabídková cena bez DPH:  

Nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. Body budou 
přiděleny podle následujícího algoritmu: 

Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru bodové 
hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. 

 
 Počet bodů 

dílčího kritéria 
=   100   x 

  Hodnota nejvhodnější nabídky 

Hodnota hodnocené nabídky 



 

 

Strana 31 (celkem 37)  

 

 

 
 
Dílčí kritérium č. 2 – Záruční doba na zeleň: 
 

Nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejdelší zárukou za ozelenění. Body budou přiděleny podle 
následujícího algoritmu: 

Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru bodové hodnoty 
hodnocené nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky.  

 

 

 

 

 

Dílčí kritérium č. 3 – Záruční doba na stavební práce: 
 
Nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejdelší zárukou za ozelenění. Body budou přiděleny podle 
následujícího algoritmu: 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru bodové hodnoty 
hodnocené nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. 

 

 
 
 

 
10.4. Sestavení celkového pořadí 
 
Celkové hodnocení provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle 
dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u 
jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 
nejúspěšnější bude stanovena nabídka; která dosáhne nejvyšší vážené bodové hodnoty. Hodnocení 
bude provedeno matematickou metodou v jedné tabulce. 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek 
pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu. 
 
 
 
 
 
 

Počet bodů 
dílčího kritéria 

=   100   x 
Hodnota hodnocené nabídky 

Hodnota nejvhodnější nabídky 

Počet bodů 
dílčího kritéria 

=   100   x 
Hodnota hodnocené nabídky 

Hodnota nejvhodnější nabídky 



 

 

Strana 32 (celkem 37)  

 

1111..      ččlláánneekk                PPrroohhllííddkkaa  mmííssttaa  ppllnněěnníí,,  ppooddáánníí  nnaabbííddeekk  
 

11. 1.  Prohlídka místa plnění  

 
Zadavatel umožňuje všem dodavatelům prohlídku místa budoucího plnění veřejné zakázky 
dne 3. 4. 2012. Sraz účastníků je v 10:00 hodin před Obecním úřadem v Hrušově. 
 
11.2. Podmínky a lhůta pro podání nabídek  
 

11.2.1. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídka bude podána písemně – 
v listinné podobě, a to v českém jazyce. 

 
11.2.2. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 

subdodavatelem jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci..Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však 
může být subdodavatelem více uchazečů v tomtéž zadávacím řízení. 

 
11.2.3. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, 

nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 
vyřadí. Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo za podmínek 
stanovených v § 51 odst. 6 více dodavatelů společně. V takovém případě se 
dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho uchazeče.   

 
 
 
11.3. Lhůta a místo pro podání nabídek  

 
Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, pro část 1 ve 2 originálech a kopii a pro část 2 ve 3 
originálech z důvodu,  že se jedná o financování projektů z PRV. Uchazeč také předloží nabídku 
na vhodném médiu (CD/DVD). Toto médium bude obsahovat kompletní nabídku vyjma dokladů 
a dokumentů prokazujících splnění kvalifikace. 
 
Uchazeč podá nabídku v jedné řádně uzavřené obálce, samostatně pro část 1 nebo pro část 2. 
 
Na obálce bude uveden název veřejné zakázky a název části veřejné zakázky na kterou 
Uchazeč podává svoji nabídku. 
 
Pro část 1 veřejné zakázky 
 

„Realizace společných zařízení v k.ú. Chotětov, k.ú. Hřivno a k.ú. Hrušov nad Jizerou“ 
– část 1: Polní cesty VPC 1 v k.ú. Chotětov a HPC 9 v k.ú. Hřivno“ a textem „NEOTVÍRAT 
– VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ a opatřena na uzavření razítky Uchazečů. Na obálce musí být uvedena 
adresa, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 71 odst. 6 Zákona, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. 



 

 

Strana 33 (celkem 37)  

 

 
Pro část 2 veřejné zakázky 
 

„Realizace společných zařízení v k.ú. Chotětov, k.ú. Hřivno a k.ú. Hrušov nad Jizerou“ 
– část 2: Polní cesta HPC 12 a 13 a biokoridor LBK B a A v k.ú. Hrušov nad Jizerou“ a 

textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ a opatřena na uzavření razítky Uchazečů. Na obálce 
musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 71 odst. 6 Zákona, že jeho 
nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. dubna 2012 v 10:00 hod (pro obě části veřejné 
zakázky). 
 
Nabídky  je možno podávat osobně na adresu odborného poradce zadavatele:   
 

ROPRO a.s. 
Masarykova 1688/49 
400 01 Ústí nad Labem 
 

a to v pracovních dnech od 8:00 hod. do 12:00 hod a od 13:00 hod do 16:00 hod. po celou lhůtu  
pro podání nabídek. V poslední den lhůty pouze do 10:00 hod. 
 
Dodavatelé mohou podat nabídky rovněž doporučeně poštou na adresu odborného poradce 
zadavatele: 
 

ROPRO a.s. 
Masarykova 1688/49 
400 01 Ústí nad Labem 

 
a to tak, aby byly doručeny do konce výše uvedené lhůty pro podání nabídek. 
 
Každý dodavatel, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, obdrží 
potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli a uchazeči, pořadové číslo 
nabídky a údaje o datu a času doručení nabídky (§ 69 odst. 6 zákona). Doručené nabídky zaznamená 
odborný poradce zadavatele do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data a hodiny 
doručení. 
 
 

11.4. Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
 
ČÁST 1 
 
Otevírání obálek s nabídkami pro tuto část se uskuteční dne 16. 4. 2012 v 10:00 hod. v zasedací 
místnosti na adrese:  
 

ROPRO a.s. 



 

 

Strana 34 (celkem 37)  

 

Masarykova 1688/49 
400 01 Ústí nad Labem 

  
ČÁST 2 
 
Otevírání obálek s nabídkami pro tuto část se uskuteční dne 16. 4. 2012 ve 13:00 hod. v zasedací 
místnosti na adrese:  
 

ROPRO a.s. 
Masarykova 1688/49 
400 01 Ústí nad Labem 

 
  
Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami (§ 71 odst. 7 
zákona): 

 zástupci zadavatele a odborného poradce  

 členové komise pro otevírání  obálek s nabídkami (nebo jejich zástupci), jmenované 
zadavatelem, splňují-li podmínku nepodjatosti dle § 74 odst. 7 zákona, 

 za každého dodavatele, který doručil nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jeden 
zástupce; zástupce dodavatele je na vyzvání povinen prokázat svoji totožnost, příp. 
předložit oprávnění jednat jménem dodavatele. 

 

 

 

 
Postup komise při otevírání obálek: 
 
Komise pro otevírání obálek s nabídkami jmenovaná zadavatelem otevírá obálky podle pořadového 
čísla doručení. Komise kontroluje v souladu s ust. § 71 odst. 8 zákona, zda: 
 

a) je nabídka zpracována v českém jazyce, 
b) je návrh smlouvy o dílo podepsán oprávněnou osobou uchazeče (závazný návrh 

smlouvy o dílo je přílohou č. 2), 
c) je nabídka z hlediska požadovaného obsahu úplná. 

 
Uchazečům přítomným při otevírání obálek komise sděluje: 
 

a) identifikační údaje uchazeče, 
b)         nabídkovou cenu uchazeče bez DPH, 
c) informaci, zda je nabídka zpracována v českém jazyce, zda je podepsaná 

oprávněnou osobou a zda je z hlediska požadovaného obsahu zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách úplná. 

 
Další obsah nabídky nebude uchazečům sdělen. Pokud nabídka nesplňuje výše uvedené požadavky, 
komise nabídku vyřadí. Zadavatel vyloučí bezodkladně uchazeče, jehož nabídka byla komisí 



 

 

Strana 35 (celkem 37)  

 

vyřazena, z další účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče vč. důvodů zadavatel bezodkladně 
písemně oznámí uchazeči (§ 71 odst. 10 zákona).  
 
O otevírání obálek sepisuje komise protokol o otevírání obálek (§ 73 odst. 1 zákona). U každé nabídky 
uvede komise identifikační údaje uchazeče a údaje o splnění požadavků dle § 71 odst. 8 zákona. 
Uchazeči jsou oprávněni do protokolu o otevírání obálek nahlédnout. 

 
1122..  ččlláánneekk            OObbssaahh  aa  ffoorrmmaa  nnaabbííddkkyy    

 
12.1.   Obsah nabídky 

 
Nabídka dodavatele bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele a podepsaný oceněný výkaz výměr. 
 
Nabídka dodavatele musí plně respektovat podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 
 
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem a dále doklady 
a informace prokazující splnění kvalifikace, nestanovil–li zadavatel v této zadávací dokumentaci jinak. 
Výtisk, dokumenty  i veškeré přílohy nabídky  budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů, které by mohly 
zadavatele uvést v omyl. Zadavatel, pro větší přehlednost a orientaci, doporučuje oddělení 
jednotlivých částí nabídky barevnými předělovými listy (rozlišovači).  
 
 
 

12.2. Zabezpečení nabídky uchazeče a způsob označení jednotlivých listů  
 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka předložená uchazečem byla zabezpečena proti manipulaci 
s jednotlivými listy provázáním provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo  přelepen nebo 
jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout.  Pro 
právní jistotu obou stran zadavatel dále doporučuje aby bylo provedeno očíslování všech listů nabídky 
pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. 
 
 

1133..  ččlláánneekk            JJiinnéé  ppoožžaaddaavvkkyy  zzaaddaavvaatteellee  nnaa  ppllnněěnníí  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy    
 
 13.1.    Obsah jiných požadavků  

 
Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou takové požadavky, které zadavatel stanoví 
jako další závazné a jinde neuvedené podmínky na plnění veřejné zakázky.  

 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 36 (celkem 37)  

 

 13.2.    Rozsah jiných požadavků 
 
Časový harmonogram  
Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce předložil jako přílohu návrhu SoD (smlouvy o dílo)  
Krycí list nabídkové ceny s termínem dokončení předmětu plnění. Zadavatel požaduje, aby dodavatel 
ve své nabídce předložil harmonogram postupu realizace stavebních prací dle jednotlivých profesí a 
druhů prací s vyznačením kontrolních bodů postupu výstavby. 
 
 
 

1144..      ččlláánneekk    OOssttaattnníí  ppooddmmíínnkkyy  zzaaddáávvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee    

 
14.1.   Požadavky na varianty nabídek podle § 70 zákona 

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 
14.2.  Změna podmínek zadávací dokumentace  

 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací,  
a to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. 
Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem zájemcům o veřejnou zakázku, kteří si 
vyzvedli zadávací dokumentaci. 
 
 
14.4.  Struktura nabídky 
 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 
 
14.4.1. vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje dodavatele,   

opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (dle přílohy č. 1) 
14.4.2. Vyplněná tabulka – Souhrn dílčích kritérií navrhovaných uchazečem, které jsou předmětem 

hodnocení (dle přílohy č. 6)  
14.4.3. návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 

s přílohami (dle přílohy č. 2). 
14.4.4. oceněné výkazy výměr – Položkový rozpočet (dle přílohy č. 3) 
14.4.5. doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 
14.4.6. doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
14.4.7. doklady prokazující splnění  ekonomických a finančních kvalifikačních  předpokladů 
14.4.8. doklady prokazující splnění technických kvalifikačních  předpokladů 
14.4.9. doklady prokazující splnění „Jiných požadavků zadavatele na plnění veřejné zakázky“ 

dle čl. 13 zadávací dokumentace. 
14.4.10. Další doklady a dokumenty dle podmínek zadávací dokumentace, příp. dle potřeb 

dodavatele. 
14.4.11. nabídka v elektronické podobě na CD, které bude obsahovat i oceněný výkaz výměr v 

elektronické podobě ve formátu xls. 



 

 

Strana 37 (celkem 37)  

 

 
14.5. Zrušení zadávacího řízení  
 
V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ust. § 84 zákona. 
 
14.6.   Úhrada nákladů za účast v zadávacím řízení 
 
Zadavatel nehradí náklady za účast v zadávacím řízení. 
 
14.7.   Ověření údajů uvedených v nabídkách  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v nabídkách. 
Zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení v případě, že dodavatel uvede ve své nabídce 
nepravdivé údaje. 

 
 
1155..      ččlláánneekk                OObbcchhooddnníí  ppooddmmíínnkkyy    
 
 
15.1.    Obchodní podmínky  
 
Zadavatel, jako součást zadávací dokumentace předkládá, formou Přílohy č. 2, obchodní podmínky 
ve smyslu § 44 odstavec 3 písmeno a) zákona, a to ve formě závazného návrhu Smlouvy o dílo. 
Dodavatelé doplní tento návrh o údaje nezbytné pro vznik smlouvy a dále  doplní i další údaje 
požadované zadavatelem a předloží jej jako součást své nabídky.  
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1 krycí list nabídky 
Příloha č. 2 obchodní podmínky ve formě závazného návrhu Smlouvy o dílo 
Příloha č. 3 výkazy výměr 
Příloha č. 4 projektová  dokumentace vč. technických specifikací 
Příloha č. 5      souhrn dílčích kritérií 
Příloha č. 6 čestné prohlášení ke splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 
V Praze, dne 22.3.2012 

 
 
 

…………………………………………………… 

                                                                               Ing. Jaroslav Vítek, MBA                                                                             

                                                                             vrchní ředitel Sekce   

                                                                            Ústřední pozemkový úřad 


		2012-03-22T19:08:09+0100
	Ing. MBA Jaroslav Vítek
	Podpis




